
 
УКРАЇНА 

ЛЮБАХІВСЬКИЙ ЗАКЛАД  
ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ  

ВОЛОДИМИРЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
 

   НАКАЗ 
 24 квітня  2023 року  ​ ​ ​ ​ ​                                           №23 
 

                                                
Про затвердження заходів Концепції  
безпеки закладу освіти 

        

На виконання  розпорядження Кабінету Міністрів України від 07 квітня 
2023 року № 301-р «Про схвалення Концепції безпеки закладів освіти», листа 
Департаменту освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації від 
13 квітня 2023 року за № 1126/23, на підставі Положення про Управління 
соціально-культурної сфери Володимирецької селищної ради, затвердженого 
рішенням Володимирецької селищної ради  від 04 лютого 2022 року № 732, 
та наказу управління соціально-культурної сфери №85 від 17 квітня 2023 
року «Про затвердження заходів Концепції безпеки закладів освіти 
комунальної власності Володимирецької селищної ради» з метою запобігання 
потенційним загрозам та наслідкам, які можуть бути​
спричинені у разі виникнення надзвичайної ситуації воєнного характеру або​
терористичного акту, створення безпекового середовища освітнього процесу 
закладу упродовж дії воєнного стану,  
НАКАЗУЮ: 
1.Взяти до уваги Концепцію безпеки закладів освіти, схвалену 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07 квітня 2023 року № 301. 
2.Взяти до уваги Концепцію безпеки закладів освіти комунальної власності 
Володимирецької селищної ради . 
3.Розробити та затвердити  заходи Концепції безпеки Любахівського закладу 
загальної середньої освіти І –ІІІ ст.( Додаток 1) 
 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                 До 25.04.2023 року 
4.Надати пропозиції Управлінню соціально-культурної сфери 
Володимирецької селищної ради щодо реалізації заходів Концепції закладу. 
 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                   До 02.05.2023 року 
5.Розмістити на сайті закладу освіти заходи з реалізації Концепції. 
 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                   До 25.04.2023 року 
6.Інформацію про проведену роботу у розрізі Заходів подати у форматі 
WORD на електронну адресу uprsoccul@ukr.net для подальшого 
узагальнення.     
 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ До 25.05.2023, 25.11.2023 року 
7.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Директор закладу                                                                Людмила СНІЖКО 

mailto:uprsoccul@ukr.net


 
​                                                                                             
 
                                                                                                         Додаток 1 
                                                                                                        до  наказу № 23 
                                                                                                        від 24.04.23 р. 
 
 

Заходи  
Концепції безпеки Любахівського ЗЗСО І - ІІІ ст. 

 
№ 
з/п Зміст заходів 

Термін 
виконанн

я 
Виконавець 

1.​ Створення безпечної інфраструктури закладу 
освіти забезпечити шляхом:  

Управління 
соціально-ку

льтурної 
сфери,  

 
Адміністраці

я закладу 

1.1.  облаштування існуючої захисної споруди 
цивільного захисту закладу 

2023-2025 
роки 

1.2. забезпечення пожежної та техногенної 
безпеки закладу 

2023-2025 
роки 

1.3. забезпечення в установленому порядку 
охорони закладу із залученням поліції 
охорони  

2023 рік 

1.4. встановлення у закладі комплексу тривожної 
сигналізації з підключенням до пунктів 
централізованого спостереження та 
реагування 

2023 рік 

1.5. встановлення стаціонарного металодетектора 2023 рік 
1.6. облаштування необхідної огорожі 2023 рік 
1.7. надання пропозицій щодо удосконалення 

нормативно-правової бази у сфері цивільного 
захисту з метою створення безпечних умов 
перебування учасників освітнього процесу у 
закладі  

2023 рік 

2.​ Ефективне попередження та протидія 
негативним безпековим явищам в освітньому 
середовищі: 

 

Управління 
соціально-ку

льтурної  
сфери,  

 
Адміністраці

я закладу 

2.1.  посилення поліцейської присутності у закладі  
з наданням ефективних поліцейських послуг 
щодо недопущення вчинення правопорушень 
учасниками освітнього процесу та стосовно 
них 

2023 рік 

2.2. запровадження системи раннього 
попередження та евакуації учасників 
освітнього процесу в разі нападу, ризику 
нападу на заклад або іншої небезпеки 

2023 рік 



№ 
з/п Зміст заходів 

Термін 
виконанн

я 
Виконавець 

2.3. впровадження алгоритму дій у разі 
виникнення  
небезпечних ситуацій, виявлення 
вибухонебезпечних та інших підозрілих 
предметів у закладі освіти 

2023 рік 

2.4. трансформація психологічної служби закладу 
освіти та психологічного супроводу з 
урахуванням впливу військової агресії на 
учасників освітнього процесу 

2023-2024 
роки 

2.5. надання пропозицій з удосконалення 
нормативно-правової бази у сфері громадської 
безпеки в частині підвищення ефективності 
попередження та недопущення вчинення 
правопорушень в закладі 

2023 рік 

3.​ Формування компетентностей безпеки в 
учасників освітнього процесу:  

Управління 
соціально-ку

льтурної 
сфери,  

 
Адміністраці

я закладу 

3.1.  організація системного навчання учасників 
освітнього процесу діям в умовах 
надзвичайних ситуацій 

2023-2024 
роки 

3.2. перегляд та актуалізація освітніх програм з 
питань безпеки життєдіяльності, цивільного 
захисту та домедичної допомоги, прав, свобод 
та обов’язків громадянина, впровадження 
соціально-емоційного навчання та здійснення 
інтеграції знань про психічне здоров’я в 
освітній процес та освітню діяльність 

2023 рік 

3.3. запровадження в освітній процес закладу 
програм, спрямованих на формування у 
здобувачів освіти правової поведінки, 
запобігання конфліктам та правопорушенням, 
здобуття навичок щодо безпечної поведінки в 
Інтернеті 

2023-2024 
роки 

3.4. запровадження обов’язкового підвищення 
кваліфікації, рівня обізнаності та підготовки 
педагогічних та інших працівників закладу 
освіти з безпекових питань, питань базових 
психологічних втручань, основ психологічної 
самодопомоги і прав, свобод та обов’язків 
громадянина 

2023 рік 

4.​ Організація безпечного підвезення учнів та 
вчителів до/із закладу:   

Адміністраці
я закладу 

4.1. Облаштування  шкільного автобуса для 
організації підвезення учнів та вчителів до/із 
закладу освіти 

2023 рік 



№ 
з/п Зміст заходів 

Термін 
виконанн

я 
Виконавець 

4.2. залучення до співпраці підприємств, 
організацій, установ транспортного 
спрямування для організації підвезення  
вчителів до/із закладу. 

2023-2025 
роки 

 


